

قالیباغ:

### پیروزی بر ویروس کرونا جز با درایت دولتمردان ممکن نبود

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در آیین افتتاحیه بیست‌ونهمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم که در مصلای تهران برگزار شد، ضمن گرامیداشت شهدای سلامت، اظهار داشت: جا دارد از مدیران و زحمتکشان ودولتمردانی که با تلاش و مجاهدت توانستند بر ویروس منحوس کرونا پیروز شوند تقدیر کنیم و این جز با درایت دولتمردان عزیز ممکن نبود. ■■■

### دولت انگلیس از تعهدات بین‌المللی خود فرار می کند

سعید خلیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان درباره طرح دولت انگلیس برای اعزام اجباری پناهجویان مقیم این کشور به رواندا، گفت: این طرح انگلیس در قرار دادن مسؤولیت خود در قبال پناهجویان بر دوش یک کشور ثالث، افراد پناهنده را در معرض نقض حقوق مندرج در کنوانسیون‌های پناهندگی و معاهدات حقوق بشری قرار داده و ملاحظظات انسانی و اخلاقی را به شکل کامل نادیده می‌گیرد. سخنگوی وزارت امور خارجه با اعلام اینکه کالاتگاری پناهجویان، اعمال خشونت و رفتارهای تحقیر آمیز که مغایر کرامت انسانی است مردود بوده و با اشاره به میزبانی جمهوری اسلامی ایران از میلیون‌ها پناهنده، اظهار داشت: طرح دولت انگلیس برای اخراج پناهجویان در حالی است که این کشور و سایر کشورهای غربی همواره تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران در مدیریت و رسیدگی به میلیون‌ها مهاجر و پناهنده را نادیده می‌گیرند. خلیب‌زاده که در ادامه افزود: جمهوری اسلامی ایران با رعایت ملاحظات انسانی و بشردوستانه و دریافت حداقل کمک‌های خارجی، از میلیون‌ها پناهنده بویژه از کشور همسایه، افغانستان میزبانی کرده است که بارها مورد تقدیر و شناسایی نهادهای بین‌المللی مربوط به امور پناهندگان قرار گرفته است. ■■■

سی‌ان‌ان:

### روسیه می تواند راه دور زدن تحریم‌ها را از ایران یاد بگیرد

سایت شبکه خبری «سی‌ان‌ان» در تحلیلی اخیراً درباره کمک ایران به روسیه جهت دور زدن تحریم‌های آمریکا و متحدانش نوشت: تا آنجا که روسیه تقریباً تمام بخش‌های اقتصاد خود را با تحریم‌های بی‌سابقه‌ای روبرو کرده، ممکن است مجبور شود به یک متحد قابل اعتماد با پیش از ۴ دهه تجربه در زمینه تحریم‌های غرب روی بیاورد. این شبکه خبری با اشاره به اینکه ایران تحریم‌شده‌ترین کشور جهان بود، نوشت: تا پیش از جنگ اوکراین، ایران بابت تحمل تحریم‌ها در جایگاه اول قرار می‌گرفت، حال آنکه این جایگاه اکنون به روسیه واگذار شده و ۲ کشور مقطعی از همگرایی فرار دارند که روزبه‌روز بیشتر می‌شود. سی‌ان‌ان در ادامه گزارش خود ضمن اشاره به گفته یک کارشناس که منافع مشترک ایران و روسیه در دور زدن تحریم‌ها را در پویایی روابط ۲ کشور بسیار حائز اهمیت ندانسته است، نوشته: حتی گذشته، در میحث تحریم‌های هوایی روسیه، وزیر حمل‌ونقل این کشور با اشاره به مشکلات تأمین قطعات پدکی در صنعت هواپیمایی گفت: در این زمینه از تجربیات ایران که سال‌ها تحریم بوده، استفاده خواهد شد.

شبکه آمریکایی در گزارش خود آورده است: انتظار می‌رود با ادامه جنگ اوکراین (و گرایش هر چه بیشتر روسیه به شرق)، رابطه مسکو– تهران نیز عمیق تر شود، حال آنکه تغلل آمریکا در به نتیجه رساندن مذاکرات وین، حتی می‌تواند این رابطه را بیش از پیش عمیق کند. در پاسخ به این سوال که آیا روسیه می‌تواند در دور زدن تحریم‌های غربی از کمک و راهنمایی ایران برخوردار شود، برخی کارشناسان می‌گویند این روند از هم‌اکنون آغاز شده است.

سی‌ان‌ان در ادامه به اظهارات «ریچارد فنیو» معمار تحریم‌های ایران نیز اشاره کرده و به نقل از وی نوشته است: گمان می‌کنم ایران آماده کمک به روسیه برای استفاده از برخی ابزارهای دور زدن تحریم‌هاست البته برخی کارشناسان مدعی هستند دور زدن تحریم‌ها کار چندان آسانی هم نیست.

### معاون هماهنگ‌کننده وزارت دفاع: می‌کشیم حقوق سربازان باز هم افزایش یابد

امیر سرتیپ سعید شعبانیان، معاون هماهنگ‌کننده وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح روز گذشته در چهاردهمین جشنواره جوان سرباز وزارت دفاع، ضمن اعلام اینکه حدود دوسوم از هزار شهید ارتش، سرباز هستند و این نشان می‌دهد که سربازان از مهم‌ترین عوامل امنیت کشور و از مهم‌ترین آحاد جامعه هستند، گفت: با پیگیری‌های انجام‌شده حقوق سربازان افزایش یافته است، البته به این مقدار قانع نیستیم و تلاش داریم شرایط را بهتر کنیم. ■■■

سرتیپ شعبانیان با بیان اینکه سربازی افتخار بزرگی است و این پرچم را شهدایی چون شهید صیادشیرازی، شهید سلیمانی و دیگر شهدا به دست شما سربازان داده‌اند، اظهار کرد: شأن و منزلت جایگاه سربازی بسیار بالاست و بزرگان ما افتخارشان سربازی وطن است. همان‌گونه که حاج قاسم سلیمانی، سیدالشهدای مقاومت وصیت کردند که بر مزارش فقط یک کلمه بنویسند: سرباز وطن. وی با اشاره به اینکه دشمنان اسلام و انقلاب اسلامی توطئه‌های فراوانی را برای آسیب به کشور ما طراحی و با فشار و تحریم و جنگ به دنبال آسیب به کشور بودند، گفت: در این مسیر دانشمندان هسته‌ای ما را ترور کردند اما جمهوری اسلامی ایران به برکت مقاومت و اقتداری که شما سربازان منشأ آن بوده‌اید، ایستاده است.

شعبانیان در پایان سخنان خود تصریح کرد: دشمنیر انتقام‌رزمندگان اسلام همواره آماده است و شما مشاهده کرده‌اید که چگونه در انهدام پهپاد گلوبال‌هاوک آمریکا و موشکباران پایگاه جاسوسی رژیم صهیونیستی در اربیل عراق به کار گرفته شد.

**گروه سیاسی:** سال گذشته در چنین روزهایی، ایران با آغاز رسمی غنی‌سازی اورانیوم ۶۰ درصد خیز بزرگ خود را در توسعه برنامه هسته‌ای کشورمان و «بازدارندگی اتمی» برداشت.

به گزارش «وطن‌امروز»، در ایامی که مذاکرات احیای برجام تحت عنوان نشست کمیسیون برجام شروع شده بود، یک عملیات خرابکارانه دیگر در تاسیسات نطنز کافی بود تا ایران را به جهش برنامه غنی‌سازی خود وارداد.

اگر چه سه‌شنبه ۲۴ فروردین ۴۸،۱۴۰۰ ساعت پس از حمله به تاسیسات هسته‌ای نطنز، عباس عراقچی، معاون سیاسی سابق وزارت امور خارجه که برای آغاز دور دوم نشست کمیسیون مشترک برجام راهی وین شده بود، در گفت‌وگو با خبرنگاران از آغاز غنی‌سازی ۶۰ درصدی اورانیوم در کشور خبر داده بود اما بامداد جمعه ۲۷ فروردین، ایران به شکل رسمی از آغاز غنی‌سازی در این سطح خبر داد. صبح همان روز محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی با انتشار توئیتی در صفحه شخصی‌اش نوشت: «با افتخار اعلام می‌کنم ساعت ۰۰:۴۰ نیمه‌شب گذشته در شب زیارتی سیدالشهدا(ع)، دانشمندان جوان و خدایوار ایرانی توانستند به محصول اورانیوم با غنای ۶۰ درصد دست یابند. این موفقیت را به مردم شجاع ایران اسلامی تبریک می‌گویم؛ اراده ملت ایران معجزه‌آفرین است و هر توطئه‌ای را خنثی خواهد کرد». رئیس وقت سازمان انرژی اتمی هم ضمن تأیید دستیابی ایران به اورانیوم ۶۰‌ع‌درصد غنی شده گفت: نیمه‌شب پنجشنبه به اورانیوم ۶۰ درصد رسیدیم و الان ۹ گرم از آن را در اختیار داریم. وی ادامه داد: چهارشنبه دستور راه‌اندازی غنی‌سازی ۶۰ درصدی را دادیم و پنجشنبه محصول ۶۰ درصدی را گرفتیم و الان ۹ گرم در ساعت تولید می‌کنیم.

خیز ایران برای آغاز غنی‌سازی ۶۰ درصد اما برای نخستین‌بار آن هم به فاصله زمانی کوتاهی پس از اقدام تروریستی حمله به تاسیسات هسته‌ای نطنز با واکنش‌های گسترده‌ای در فضای جهانی همراه بود. تروئیکای اروپا که حتی از محکوم کردن حادثه نطنز استنکاف کرده بود، با انتشار بیانیه‌ای این اقدام جمهوری اسلامی را مایه «نگرانی شدید» خواند. آمریکا نیز که گمانه‌زنی‌های متدداز هماهنگی کاملش با رژیم صهیونیستی در جریان حادثه نطنز خبر می‌داد، اقدام ایران را «تحریک‌آمیز» دانست. در فضای تحلیلی، حرکت ایران برای آغاز غنی‌سازی ۶۰ درصد بیش از هر چیز به عنوان گامی جدید در چارچوب قانون اقدام راهبردی مجلس مورد بحث و ارزیابی قرار گرفت؛ قانونی که از دی ۱۳۹۹ با الزام دولت بین‌المللی انرژی اتمی، ابتکار عمل مذاکرات را به دست ایران واگذار کرد تا توان چانه‌زنی کشورمان با طرف‌های خارجی افزایش پیدا کند. ایران که پیش از این بازرگریری غنی‌سازی ۲۰ درصد پیام واضحش را به طرف‌های خارجی مخایره کرده بود، در واکنش به اقدام تروریستی در نطنز، برگ جدید خود یعنی غنی‌سازی ۶۰ درصد را رو کرد.

حرکت جدید هسته‌ای تهران اما به تنهایی طی یک سال اخیر به بزرگ‌ترین منشا نگرانی و کابوس طرف آمریکایی بویژه صهیونیست‌ها تبدیل شده و تقریباً روزی وجود نداشته که آنها در این باره سکوت کرده باشند. چرایی اینکه اکثر مقامات امنیتی و سیاسی در تل آوید به احیای برجام رضایت داده‌اند را هم باید در توان اورانیومی ایران جست‌وجو کرد. در این میان بحران اوکراین و تهاجم روسیه به این کشور هم‌زمان با مذاکرات وین و اظهاراتی که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین درباره از دست رفتن توان هسته‌ای



## کمالوندی: توافق نشود احتمالاً اطلاعات دوربین‌های نظارتی آژانس حذف می‌شود

**معاون و سخنگوی سازمان انرژی اتمی در گفت‌وویی با بیان این نکته که برنامه کلی برای توسعه تولید ماشین‌های سانتریفیوژ و تأمین و امنیت آن توأمان برای ما مهم است، گفت: متأسفانه به دلیل عملیات تروریستی صورت گرفته در مجتمع تسای کرج مجبور شدیم یک مقدار تدابیر امنیتی را تشدید کنیم، یعنی بخش مهمی از ماشین‌ها را جابه‌جا کنیم، باقیمانده‌ای هم داشت که این باقیمانده را به نطنز و قیل از آن هم به اصفهان منتقل کردیم.**

**بهروز کمالوندی که با العالم گفت‌وگو می‌کرد، یادآور شد: به عبارت دیگر ماشین‌های تولید قطعات سانتریفیوژ به دلیل اهمیتی که دارند به جای امن تر جابه‌جا شدند و الان هم در حال کار هستند.**

**کمالوندی خاطرنشان کرد: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ۲ مرحله گزارش داده بود؛ یکی در مرحله انتقال این ماشین‌ها و دوم هم در مرحله نصب دوربین‌ها و شروع به کار آنها که با توجه به اینکه برخی ابهام‌ها هم مطرح شده بود توضیحاتی در این رابطه دادیم از جمله اینکه کاری که انجام می‌شود در چارچوب توافقاتی است که داریم و نظارت‌ها هم وجود دارد، بدون اینکه اطلاعات در اختیار آژانس قرار داده شود. سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: همچون سابق دوربین‌ها اطلاعات را ذخیره می‌کند و در نهایت اگر توافقی صورت بگیرد آژانس به اطلاعات دوربین‌ها دسترسی دارد و اگر هم توافقی حاصل نشود، اطلاعات نزد ما خواهد ماند و احتمالاً حذف خواهد شد.**

کی‌یف مطرح کرد، توانمندی هسته‌ای را برای کشورمان معنادر تر از هر زمانی کرد.

از شروع درگیری‌ها در اوکراین مقامات آمریکایی صراحتاً این نگرانی خود را بیان کردند که امیدوارند حمله روسیه به اوکراین، چرآغ سبزی برای ایران برای توسعه برنامه هسته‌اش نباشد.

البته ایران پیش از این، با درک قواعد حاکم بر روابط بین‌الملل، از سال‌ها قبل با در دستور کار قرار دادن اصل خودیاری با توجه به ماهیت آنارشیسک نظام جهانی، اقتدار و امنیت خود را ارتقا داده بود که شاید بشود آن را «موازنه قوای هسته‌ای» نامید. تهران به این درک اساسی دست یافت که مناسبات جهانی جایی برای اعتماد به دیگران نیست. در بزنگاهایی که برخی دولت‌ها و جریان‌های داخلی به این اصول خدشه وارد کردند، ایران تا تهدیدات عدیدهای مواجه شد. نمونه مؤخر آن برجام است؛ زمانی که محمدجواد ظریف، وزیر وقت امور خارجه و مسؤول ارتد مذاکرات هسته‌ای می‌گفت وقتی اوباسا به ما قولی می‌دهد، آن را می‌پذیریم و به آن احترام می‌گذاریم با اظهارنظر انتخاباتی حسن روحانی، رئیس‌جمهور سابق که با زیر سوال بردن برنامه موشکی کشورمان آن را

**بانامه رئیس مجلس شورای اسلامی، طرح موسوم به صیانت برای ادامه بررسی به شورای عالی فضای مجازی ارجاع شد**

## از مجلس به دولت

که طبق اصل ۸۵ قانون اساسی تشکیل شده بود، منحل می‌شود و کمیسیون مشترک دیگری با حضور نمایندگانسی که از کمیسیون‌های تخصصی مجلس به این کمیسیون معرفی شده‌اند، تشکیل خواهد شد و درباره طرح صیانت به بحث و بررسی خواهند پرداخت. اما سرنوش‌ت طرح حمایت از حقوق کاربران نه در کمیسیون ویژه تعیین خواهد شد و نه در صحن علنی. روز گذشته مهدی سالم، رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات از ادامه بررسی طرح حمایت از حقوق کاربران در شورای عالی فضای مجازی خبر داد.

سالم در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: بنامه رئیس مجلس، طرح موسوم به صیانت برای بررسی به شورای عالی فضای مجازی ارجاع شد.

تغییرات محسوسی داشته و بخش قابل توجهی از جامعه در موقعیت سرخوردگی قرار گرفته‌اند، بیش از پیش بی‌حاصلی تکرار حرف‌های قدیمی را نمایان می‌کند. در این میان البته نمی‌توان چشم بر این واقعیت بست که تشریح شرایط موجود حق انکارناپذیر دولت و شخص رئیس‌جمهور است اما باید نسبت به این مساله واقف بود که تشریح شرایط به مثابه مکانیسمی دفاعی برای فرار از پاسخگویی، به وجهه دولت ضربه وارد می‌کند.

عبرت روحانی به عنوان تمثالی از ناکارآمدی و تبوری از خاطرات بد در حافظه جمعی مردم باید به عنوان الگویی برای کارگزاران جدید در نظر گرفته شود. نقطه‌ای که امروز حسن روحانی در آن قرار گرفته است، موقعیت بالقوه‌ای است که می‌تواند برای هر جریان و گروهی تکرار شود. هر همین اساس دوری جستن از صفات حکمرانی روحانی به حدی می‌تواند به بهبود اوضاع کشور و احیای وجهه عمومی دولتمردان جدید کمک کند. دوری جستن از مثنی متکبرانه

**مخبر روز ملی سوریه را تبریک گفت**



**معاون اول رئیس‌جمهور روز شنبه در پیامی به نخست‌وزیر سوریه، روز ملی این کشور را تبریک گفت. محمد مخبر در بخشی از پیام خود خطاب به «حسین عرنوس» نوشت: امیدوارم با عنایت به پیوندها و مشترکات فراوان بین ۲ کشور دوست و برادر جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه، مناسبات تهران– دمشق بیش از پیش تحکیم یافته و در سایه همکاری‌های مشترک، صلح و آرامش میان کشورهای اسلامی و منطقه گسترش یابد.**

**غنی‌سازی ۶۰ درصدی یک‌ساله شد؛ این اهرم چگونه قدرت چانه‌زنی ایران در مذاکرات وین را بالا برد**

# تجدید قوای اورانیومی!

فرانسه و آلمان– است. در یکی از همین مواضع آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا مهر سال گذشته پس از رایزنی برجلمی با سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه گفت: «من بار دیگر تأکید کردم فرصت برای آن چشم‌انداز و علاقهای که ما به اشتراک گذاشتیم (بازگشت متقابل آمریکا و ایران به تعهدات برجلمی) کوتاه‌تر و کوتاه‌تر می‌شود، زیرا همان‌طور که قبلاً نیز گفته‌ام و همان‌طور که قبلاً درباره آن بحث کردیم، با توجه به فعالیت‌های هسته‌ای ایران که ناسازگار با تعهدات برجلمی و محدودیت‌های برجام برای چرخش سانتریفیوژهای پیشرفته‌تر است و اورانیوم را تا ۲۰ درصد و حتی ۶۰ درصد غنی‌سازی می‌کند، ما روزبه‌روز بیشتر به نقطه‌ای نزدیک می‌شویم که بازگشت مجدد به تعهدات برجلمی دیگر مزایای این توافق (برجام) را احیا نمی‌کند.»

■ **هراس صهیونیست‌ها**

غنی‌سازی ۶۰ درصد به عنوان یک کابوس برای تل‌آویو اگر چه تشکیل‌دهنده دستور کار روزانه کابینه صهیونیست‌ها در یک سال گذشته بوده است و مرور مواضع نفتالی بنت، نخست‌وزیر و سایر مقامات این رژیم گویای این امر است اما بت‌زگی بنی‌گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی صحبت‌هایی کرده‌است که به وضوح اعتراف می‌کند بازدارندگی هسته‌ای، ایران را توفیق‌ناپذیر خواهد کرد. او در جایی همچنین اذعان می‌کند این تل‌آویو است که باید در برابر تهران موازنه‌سازی کند.

گانتس می‌گوید: «از چشم‌انداز یک اسرائیلی از جنگ اوکراین حرف می‌زنیم و به جنبه‌ای از درس اوکراین فکر کنید. می‌بینید غرب در برخورد با روسیه چقدر محتاط است، نخست‌وزیر و سایر مقامات این رژیم گویای این امر است اما بت‌زگی بنی‌گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی صحبت‌هایی کرده‌است که به وضوح اعتراف می‌کند بازدارندگی هسته‌ای، ایران را توفیق‌ناپذیر خواهد کرد. او در جایی همچنین اذعان می‌کند این تل‌آویو است که باید در برابر تهران موازنه‌سازی کند.

گانتس می‌گوید: «از چشم‌انداز یک اسرائیلی از جنگ اوکراین حرف می‌زنیم و به جنبه‌ای از درس اوکراین فکر کنید. می‌بینید غرب در برخورد با روسیه چقدر محتاط است،

غرب فشارهای اقتصادی و سیاسی بسیاری را وارد می‌کند ولی در زمینه استفاده از گزینه نظامی خیلی محتاط است و من فکر می‌کنم دلپیش این واقعیت است که روسیه یک ابرقدرت هسته‌ای است. وقتی چنین چالشی دارید کل

برآوردهای شما تغییر می‌کند. این همان توانمندی است که نباید به ایران اجازه داد آن را توسعه دهد؛ اگر از من بپرسید نگرش جامعه بین‌الملل، کشورهای منطقه و اسرائیل همین است.»

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی همچنین می‌گوید: «این نگرش همیشگی من بوده است که قبلاً هم آن را بیان کرده‌ام که ایران یک چالش جهانی، منطقه‌ای و همچنین تهدیدی برای اسرائیل است. من بیزارم از اینکه آن را فقط مشکل اسرائیل بدانم، زیرا بعد گفته خواهد شد که خب برو و درستش کن! اما اینطور نیست، زیرا ایران در صحنه جهانی و منطقه‌ای فعال است و باید به این شیوه به آن نگریست.» وی می‌افزاید: «برئیان همچنان به غنی‌سازی اورانیوم ادامه می‌دهند و همان‌طور که می‌دانیم آنها به توان غنی‌سازی ۹۰ درصد بسیار نزدیک هستند. من می‌گویم آنها هفته تا رسیدن به این نقطه فاصله دارند. همگی در تلاش هستند تا در این زمینه با آنها به توافق برسند.»

او همچنین با بیان اینکه اسرائیل باید توان دفاعی خود

در برابر ایران را افزایش دهد، می‌گوید: «ما باید راه را بر

فعالیت‌های منطقه‌ای ایران در جاهای گوناگون ببندیم و

این کشورها را بخواهی می‌شناسیم؛ یمن، عراق، سوریه و به

طور مشخص لبنان و لوز غزه؛ ولی در جاهای دیگری هستند

که ایرانی‌ها در حال فعالیت هستند، در الجزایر ایرانی‌ها با

صحرای غربی در ارتباط هستند، شما شاهد تحرکات ایران

در آمریکای جنوبی هستید، این مشکلی است که ما باید با

آن دست و پنجه نرم کنیم و باید به توان دفاعی خود در

نواحی و مناطق گوناگون بیفزاییم.»

**رئیس‌ی در جلسه ستاد ملی زن و خانواده:**

## زنان سرپرست خانوار تسهیلات دریافت می‌کنند

از بخش‌هایی است که دشمن به آن هجوم آورده و ما نیز در مقابل باید با پیش‌بینی و پیشگیری از مخاطرات این حوزه، از کیان خانواده مراقبت کنیم.

حجت‌الاسلام رئیس‌ی در پایان با

تاکید بر اینکه لازم است تسهیلاتی

برای رفع مشکلات زنان سرپرست خانوار اختصاص پیدا

کند، گفت: زنان و افزایش سهم این مساله است. بازگشت امید

پشتیبانی و حمایت هستند.

همچنین در این جلسه که به میزبانی رئیس‌جمهور

برگزار شد، اعضای ستاد ملی زن و خانواده با تشکیل

صندوق ضمانت زنان سرپرست خانوار و ارتقای جایگاه

ساختار معاونت و مشاوران مرتبط با معاونت زنان در

سازمان‌ها موافقت کردند.



**گروه سیاسی:** روز گذشته جلسه ستاد ملی زن و خانواده به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیس‌ی برگزار شد. رئیس‌جمهور در این جلسه با اشاره به جایگاه رفیع بانوان در جامعه اظهار کرد: مساله مهم امروز جامعه ما زن و خانواده است.

رئیس‌ی در ادامه اظهارات خود با اعلام اینکه مشکلات زنان با گفتن حل نمی‌شود، گفت: تکرار این سخن که باید مشکلات زنان و خانواده رفع شود، مشکلی را حل نمی‌کند و باید در این راستا اقدامات عملی انجام شود.

رئیس‌جمهور در بخشی دیگر سخنانش در جلسه ستاد ملی زن و خانواده مهم‌ترین نهاد جامعه را نهاد خانواده دانست و عنوان کرد: موضوع زن و خانواده یکی

**نگاهی به عوامل شکست دولت‌ها با توجه به توصیه اخیر رهبر انقلاب به کارگزاران نظام**

## غرور و انفعال؛ آفات حکمرانی

و مدیریت منفعلانه به عنوان برجسته‌ترین صفات حکمرانی روحانی در سال‌های گذشته باید سرلوحه رفتاری دولتمردان جدید باشد. توصیه رهبر انقلاب در دیدار هفته گذشته جمعی از کارگزاران نظام بخوبی ضرورت یک انقلاب رفتاری حق انکارناپذیر دولت و شخص رئیس‌جمهور است اما باید نسبت به این مساله واقف بود که تشریح شرایط به مثابه مکانیسمی دفاعی برای فرار از پاسخگویی، به وجهه دولت ضربه وارد می‌کند.

عبرت روحانی به عنوان تمثالی از ناکارآمدی و تبوری از خاطرات بد در حافظه جمعی مردم باید به عنوان الگویی برای کارگزاران جدید در نظر گرفته شود. نقطه‌ای که امروز حسن روحانی در آن قرار گرفته است، موقعیت بالقوه‌ای است که می‌تواند برای هر جریان و گروهی تکرار شود. هر همین اساس دوری جستن از صفات حکمرانی روحانی به حدی می‌تواند به بهبود اوضاع کشور و احیای وجهه عمومی دولتمردان جدید کمک کند. دوری جستن از مثنی متکبرانه